■創 立 ／ 昭和 29 年 6月 3日                ■第 64 代  会長 ／ 川上 彰久   幹事 ／ 落合 洋司

■事務所 ／ 藤沢市藤沢 93 新堀ライブ館 204  TEL：0466-25-4000 FAX：0466-26-9292 E-mail：info@fujisawa-rotary.com

■例会日 ／ 毎週水曜日 12:30～13:30          ■例会場／ 湘南クリスタルホテル TEL：0466-28-2111

NO.37     第 3109 例会    ２０１８年 ４月  １８ 日   天候  曇り

ロータリーソング「 それでこそロータリー 」

四つのテスト

≪≪≪≪ゲスト・ビジターの紹介ゲスト・ビジターの紹介ゲスト・ビジターの紹介ゲスト・ビジターの紹介≫≫≫≫

   ゲストスピーカー：竹村 健 様（紹介者：泉 会員）

  ゲスト：大沢 勝実 様 （紹介者：川上 会員）

≪入会式≫≪入会式≫≪入会式≫≪入会式≫

   反田 純正 様   （紹介者：田中 会員）

    みずほ銀行藤沢支店 支店長

≪会長報告≪会長報告≪会長報告≪会長報告≫≫≫≫

 ・今日は何の日？ 良い歯（418）の日 発明の日

 ・4月 12 日の会長幹事会の報告

  1．5月 26 日、第 3グループ新会員の集い

  2．第 6 グループに本厚木ロータリークラブ誕生

    2780 地区は 67クラブとなります。

    37 名でスタートです。

    3．2780 地区よりお知らせのありました「台湾東

部地震義捐金」、会員皆様のご寄付に特別スマ

イルを加え、5万円送らせていただきました。

  4．先日お知らせいたしました「ネパール子ども

病院支援」の記念誌作成のための原稿、当時を

   ご存知の方は、ご寄稿お願いいたします。

≪幹事報告≫≪幹事報告≫≪幹事報告≫≪幹事報告≫

 ・会員誕生日のお祝い券のお引き換えがまだの方は、

  事務局へご連絡ください。早めのお引き換えとご

利用をお願い致します。

出席報告出席報告出席報告出席報告    （   ）内は計算に用いた会員数

例会月日 会員数 出席会員数 欠席会員数 出席率

メークアップ

修正出席者数 修正出席率

会員数

４月４日 ４６（４６）名  ３１名 １５名 ６７．３９％  ３名 ３４ 名 ７３．９１％

４月１８日 ４５（４５）名  ３４名 １１名 ７５．５６％

2017-2018 年度

藤沢ロータリークラブ週報
2017-2018 年度 RI テーマ

第 2780 地区

ガバナー   大谷新一郎

第 3 グループガバナー補佐 端山創之

≪委員会報告≫≪委員会報告≫≪委員会報告≫≪委員会報告≫

 ・椋梨青少年交換委員長

  2019-20 年度の青少年交換学生と R財団奨学生の

募集が始まりました。多くの方にお知らせくださ

い。ロータリアンのご子弟も応募可能です。

 ・大小原 地区職業奉仕委員

   藤沢南ロータリークラブに職業奉仕の卓話に

行ってまいりました。パワーポイントとテキス

トを使い、好評をいただきました。

   ありがとうございました。

≪お祝い≫

  会員誕生日 4月 20 日 野口 捷代 会員

  結婚記念日 4月 11 日 小澤 幸喜 会員

≪スマイル報告≫≪スマイル報告≫≪スマイル報告≫≪スマイル報告≫

     川上 彰久 会長

   竹村様、本日の卓話よろしくお願いいたします。

      反田さん、今後共よろしくお願いいたします。

   大沢さん、会員選考委員会お疲れ様でした。こ

れからよろしくお願いいたします。

  泉 信子 会員

   竹村先生 卓話よろしくお願いいたします。

   反田さま おめでとうございます。

   大沢さま ようこそ。

  田中 正明 会員

   反田様、本日からの入会心から歓迎します。今

後の語かｋつ役を期待しております。

   竹村様 本日の卓話有り難うございます。

  片桐 輝久 会員

   反田さん ようこそ！ロータリーライフを楽

しみましょう。

   竹村様 本日の卓話よろしくお願い申し上げ

ます。

  瀧澤 秀俊 会員

   藤沢南クラブでの卓話 お疲れ様でした。大好

好評でしたね。さすがです！

  野口 捷代 会員

   あさって○○才になります（内緒）これからも

   元気に健康第一で現役続行したいと思います。

   今日はバースデープレゼントありがとうござ

います。

  小澤 幸喜 会員

   竹村先生 本日は楽しみにしておりました。

   宜しくお願いします。

   反田様、大沢様、宜しくお願いします。

≪卓話≫≪卓話≫≪卓話≫≪卓話≫

        『今日は、残りの人生の始まりの日』『今日は、残りの人生の始まりの日』『今日は、残りの人生の始まりの日』『今日は、残りの人生の始まりの日』

                    木版画・刻画作家木版画・刻画作家木版画・刻画作家木版画・刻画作家

                        竹村竹村竹村竹村    健健健健    様様様様            （紹介者：泉 会員）

演台をご使用なさらず、お話くださいました。

広島県で被爆二世として出生

大学生で演劇と出会い、全身を使って表現すること

に興味を持つ。アンダーグラウンドの全盛期、圧倒的

世界観に引き込まれ、俳優の道へ進む。

映画、テレビ、舞台で活躍中、1995 年、京都の時代

劇撮影現場で、大事故にあってしまう。

壮絶な入院生活を送りながらも、俳優業と共に製作し

ていた木版画に新たな表現することを見出し、木版画、

刻画作家として活動している。

自分のやりたいことを突き詰めていくことを選んだ。

「今日が初日」と思ったら、怖いものがなくなった。

「表現すること」が「命を考えること」であり、「命

を考えること」を、自分というフィルターを通して表

現したい。「命というもの」を問いながら、これから

の人生を生きてゆきたい。

10 年以上前から実行委員長をなさっている

アートフェスティヴァルが始まります！

個展のご案内もいただきました。

2018 年 5月 16 日（水）～22日（火）

平塚市明石町 1-1 元麻布ギャラリー平塚 にて

田中会員の反田新会員ご紹介

泉会員の 竹村様ご紹介

川上会長の謝辞

竹村様より、資料として、会員皆様に作品の

絵はがきセット（10 枚入り）をいただきました。

クラブからの謝礼をスマイルとしてくださいました。

                 本日のお料理